
UCHWAŁA  Nr XI / 70 / 2007
Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 28 sierpnia 2007 roku

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXVIII/196/06  Rady  Miejskiej  w  Okonku  z  dnia 
31  stycznia  2006  r.  w  sprawie  nadania  statutu  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Okonku.

            Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (  tekst  jedn.  -  Dz.  U.  z  2001  r.,  nr  142, 
poz. 1591ze zm. ) oraz art. 110 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
nr 64, poz. 593 ze zm.) Rada Miejska w Okonku uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku, nadanym uchwałą Nr 
XXXVIII/196/06 z dnia 31 stycznia 2006 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 7a skreśla się ust. 3,
2) w § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
      „5. Na wniosek Kierownika Ośrodka upoważnienie takie może być udzielone także 
      innemu pracownikowi Ośrodka”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Okonek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

       
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Okonku jest jednostką budżetową zarówno z budżetu państwa 

jak i  budżetu gminy ponieważ  jest  instytucją  państwa oraz  jednostką  podległą  gminie,  która  została  powołana  do 
niesienia pomocy człowiekowi. 

Formy i zakres działalności zawiera Ustawa z dnia  12 marca 2004r.  o pomocy społecznej. (Dz. U Nr 64. poz. 593 
z późn. zm.), która określa zadania pomocy świadczeń z pomocy społecznej, zasady i tryb ich udzielania oraz zasady 
kontrolnego w zakresie pomocy społecznej.
Celem ośrodka pomocy społecznej jest:

1. zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin bytowania warunkach odpowiadających godności 
człowieka 

2. integracja ze środowiskiem
3. zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych
4. pomoc w usamodzielnianiu osób i rodzin, a w szczególności przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, 

czego nie są sami wykorzystując własne środki możliwości i uprawnienia
5. otaczanie szczególną troską i pomocą mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 


